事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ４ 月 １ ９ 日

受講者各位

青森県総合学校教育センター

高校教育課長  氣 田  章 正

講座番号Ｃ２３学びを実感させる理科実習講座［天体観察］の受講について

標記について下記のとおりお知らせします。

ついては、不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。

記

１ 講座について

 (1) 実習を含む講座ですので、動きやすい服装で受講してください。また、実習は屋外でも実施

   しますので、天候、気温等に応じた防寒着を準備してください。

 (2) 夕食時、当センターの食堂は営業しておりません。夕食は持参するなどして、適宜お取りく

ださい。

 (3) 天体望遠鏡を持参する場合は、下記担当までお問い合わせください。また、正面玄関から搬入し、

台車、エレベーターを利用して、地学研修室（４階）まで運んでください。

(4) 雨天時等は、天体観察に関わる講義に変更し、同じ時間帯で実施します。

２ その他

(1) 通常の勤務時間を超えての研修ですので（終了予定 20:30）、勤務時間の割振変更を行うなど

管理職等と相談のうえ、各校で適切に対処してくださるようお願いします。

また、必要に応じてセンターに宿泊することも可能です。宿泊する場合、受講者旅行報告書に

必要事項を記入して手続きをしてください。

 (2) 御不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。

追加・変更の可能性がありますので、講座開始１週間前から随時当センターＷｅｂページにて、

講座概要及び事務連絡を必ず確認してください。

担  当：高校教育課

    指導主事 千葉 靖幸

電  話：017-764-1995（直通）

Ｆ Ａ Ｘ：017-728-6351

メールアドレス：chiba-yasuyuki@m03.asn.ed.jp